
 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 1 de 3 
 

 

GABINETE DA DIRETORIA 

 

Portaria nº 15/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau 2024 

para os formandos da Faculdade da 

Serra Gaúcha de Bento Gonçalves 

 

O Professor Doutor Denis Pereira Chidem, Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha 

de Bento Gonçalves, no uso de suas competências e atribuições regimentais, 

considerando o Regulamento de Formaturas,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria; 
 
Artigo 2°- Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bento Gonçalves, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

Diretor 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

 Reitor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° II. Registro n° 15, pág. 02.  

Bento Gonçalves, 09.08.2024. 

 

 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 2 de 3 
 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

 FACULDADE DA SERRA GAÚCHA DE BENTO GONÇALVES 2024 

COLAÇÃO EM 09/08/2024 

 

O Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha de Bento Gonçalves, Professor Doutor 

Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga a 

listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

          
QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1 FSG BENTO 234426 A. F. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 FSG BENTO 38861151 G. I. D. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 FSG BENTO 26140560 J. V. S. P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 FSG BENTO 27209211 L. B. R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 FSG BENTO 255673 A. H. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 FSG BENTO 30212561 F. F. F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 FSG BENTO 257735 J. F. F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

8 FSG BENTO 35657642 T. S. D. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9 FSG BENTO 257850 E. T. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

10 FSG BENTO 257863 G. L. P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

11 FSG BENTO 26140357 R. M. P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12 FSG BENTO 27131530 H. Z. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

13 FSG BENTO 29102448 D. P. P. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

14 FSG BENTO 25165585 M. F. D. S. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

15 FSG BENTO 25822471 A. C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

16 FSG BENTO 30268575 S. L. T. D. B. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

17 FSG BENTO 27955028 A. M. P. D. S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

18 FSG BENTO 26349388 J. M. F. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

19 FSG BENTO 26704269 S. R. C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

20 FSG BENTO 29947235 V. J. G. L. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

21 FSG BENTO 26759543 B. B. P. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

22 FSG BENTO 24374521 É. L. C. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

23 FSG BENTO 27641911 G. T. P. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 3 de 3 
 

 

24 FSG BENTO 28221265 M. M. D. O. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

25 FSG BENTO 28972414 C. D. Q. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

26 FSG BENTO 22277650 L. C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

27 FSG BENTO 256924 R. A. R. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

28 FSG BENTO 245340 G. C. L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

29 FSG BENTO 210407 M. J. D. A. P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

30 FSG BENTO 25796003 M. T. D. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
 

 
 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a 

conclusão. 

 

Bento Gonçalves, 09 de agosto de 2024. 

 

 

       

      Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

  Diretor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° II. Registro n°15, pág. 02. 

Bento Gonçalves,09.08.2024. 

 

 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 


		2024-08-12T08:30:44-0300
	GRAZIELA SALVADOR CECHET:01058995006




